
STRALCIOCOMUNICATOUFFICIALEN. 655DEL 5MAGGIO 2023

Consiglio federale n.5 – riunione del 5maggio 2023

Omissis

DELIBERAN.360/2023

IlConsiglio federale,

visto loStatuto e i Regolamenti federali;

vista la propria delibera n.295/2022 (Comunicato Ufficiale n.606 del 6 maggio 2022) con cui è
stato istituito presso la Federazione l’Elenco dei Direttori Tecnico-Sportivi e istituita la
Commissione Direttori Tecnico-Sportivi con lo scopo di gestire tale elenco;

vista la propria delibera n.296/2022 (Comunicato Ufficiale n.606 del 6 maggio 2022) con cui è
stato approvato il Regolamento dei Direttori Tecnico Sportivi;

visto il Decreto Legislativo 28 febbraio 2021, n.36 e successive modifiche;

ritenuto che nella normativa statale il legislatore individua due figure ben distinte per funzioni ed
attività svolte in seno alla propria Società: il Direttore Tecnico ed il Direttore Sportivo;

ritenuto opportuno adeguare la normativa Federale al dettato legislativo richiamato, stabilendo
che l’Elenco riguarda esclusivamente i Direttori Sportivi, così come definiti dal D.lgs
36/2021 e s.m.i. e conseguentemente che la attuale Commissione Direttori Tecnico-
Sportivi opererà esclusivamente come Commissione Direttori Sportivi in relazione
all’Elenco dei Direttori Sportivi, con le medesime funzioni e secondo le medesime
modalità stabilite nella delibera di istituzione n.295/2022;

ritenuto maggiormente conforme al dettato normativo che la disciplina ad oggi contenuta nel
Regolamento dei Direttori Tecnico Sportivi venga inserita nel Regolamento Esecutivo,
previa adozione di tutti gli emendamenti che si rendessero opportuni e necessari anche
in conseguenza della presente delibera;

ritenuto per l’effetto di dovere abrogare il Regolamento dei Direttori Tecnico Sportivi approvato
con delibera n.296/2022;

sentite le Leghe di società e l’ADISP;

DELIBERA



Segue stralcio C.U. n.655 del 5 maggio 2023 – Consiglio federale n.5 – riunione del 5 maggio 2023 delibera n.360/2023

2

Di convertire e ri-denominare l’Elenco dei Direttori Tecnico Sportivi, istituito con delibera
n.295/2022, in “Elenco dei Direttori Sportivi”. Allo stesso potranno iscriversi solo i Direttori Sportivi,
così come definiti per legge;
Di stabilire che la Commissione dei Direttori Tecnico Sportivi, già istituita e nominata con delibera
n.295/2022 resta in carica sino alla sua naturale scadenza come Commissione Direttori Sportivi,
con le funzioni e i compiti stabiliti nella delibera n.295/2022. Sono fatti salvi gli atti compiuti sinora
dalla Commissione Direttori Tecnico Sportivi;
Di abrogare il Regolamento dei Direttori Tecnico-Sportivi approvato con delibera n.296/2022;
Di stabilire che tutta la disciplina riguardante l’iscrizione all’Elenco ed il tesseramento dei Direttori
Sportivi venga inserita nel Regolamento Esecutivo con tutti gli eventuali emendamenti opportuni e
necessari, nel testo che sarà sottoposto alla approvazione del Consiglio Federale.

DELIBERAN. 361/2022

Omissis

_______________________________________________________________________________________
5maggio 2023

IL SEGRETARIOGENERALE IL PRESIDENTE
F.to Maurizio Bertea F.to Giovanni Petrucci


